DECRETO Nº 04/2023

NOMEIA COMISSÃO MUNICIPAL DE GESTÃO

DEMOCRÁTICA DO ENSINO PÚBLICO, E DA

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 LUIZ JOSÉ DAGA, Prefeito Municipal de Águas Frias, Estado de Santa Catarina,

no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei, em especial em seu Art.

23 da Lei Municipal nº 1.341/2022.

 DECRETA:

 Art. 1º - Ficam nomeados os membros para compor a Comissão Municipal de

Gestão Democrática do Ensino Público de Águas Frias – SC, com as funções elencadas no

§1º do Art. 23 da Lei Municipal nº 1.341/2022, tendo a seguinte composição:

I) 2 (dois) Representantes de pais

Mayara Basso Cenci

Juciane Caron

II) 2 (dois) Profissionais de Educação da Associação de Pais e Professores - APP

da Unidade Escolar

Marizete Senczkowski

Vanuza Cimone Rech Citadella

III) 3 (três) Representantes do Conselho Escolar

Francieli Dayane Decarli

Marli Rosa da silva

Soleni dos Santos Kuhn Sette

IV) 2 (dois) Integrantes da Secretária de Educação

Josiane Suelen Kamin

Ledriana Minusculi Panis Cassol

 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º - Revogam-se as demais as disposições contrárias.

Águas Frias - SC, em 03 de janeiro de 2023.

 LUIZ JOSÉ DAGA

 Prefeito Municipal

Registrado em data supra e Publicado no DOM/SC.